MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Conselho Superior

OFÍCIO CIRCULAR Nº 016/2020/CONSUP/REI/IFRS

Bento Gonçalves, 14 de agosto de 2020.

Aos Conselheiros do Conselho Superior do IFRS

Assunto: Convocação e pauta para a Sexta Reunião Extraordinárias de 2020 do Consup IFRS.

Prezado (a) Conselheiro (a),

Ao cumprimentá-lo (a), dirigimo-nos a Vossa Senhoria com a finalidade de
convocá-lo (a) a participar da 6ª Reunião Extraordinária de 2020 do Conselho Superior deste
Instituto, a ser realizada no dia  21 de agosto de 2020, às 09 horas, via webconferência.

A pauta da reunião será a seguinte:

1. Regulamento das atividade pedagógicas não presenciais nos cursos técnicos e

superiores do IFRS, em virtude da situação de excepcionalidade decorrente da pandemia do novo
Coronavírus (Covid-19) – Processo nº 23419.000387/2020-40.

Atenciosamente,

JÚLIO XANDRO HECK
Presidente do Conselho Superior do IFRS